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کثرقریب به اتفاق هر پدر و مادری این خواسته وجود دارد که من باید برای  در ذهن ا
فرزندانم بهترین امکانات آموزشی و رفاهی را فراهم کنم، تا فرزندم در آینده فرد موفقی 

شود و در بهترین دانشگاه ها درس بخواند و از لحاظ مالی موفق شــود. پس 
خیلی از آن ها ترجیح می دهند فرزندانشان را به مدارس غیردولتی بفرستند 

و مدارس غیردولتی هم که از بهترین و بِروزترین سیستم ها و تجهیزات 
آموزشی استفاده می کنند، دانش آموزان را در مسیرهای آموزشی مهارتی 

و تخصصی هدایت می کنند و سعی دارند تا بهترین ها را فراهم آورند. 
اما هیچ گاه اندیشیده ایم که زندگی فقط تحصیلات عالیه نیست، 
فقط داشتن مدرک یا ثروت آن چنانی نیست! و همین نگرش، آسیبی 
را در مدارس به وجود آورده است که هرچند پنهان از نظرها نیست و 
خیلی از معلمان و مادران به آن اشاره می کنند، اما میان دغدغه های 
آموزشی مواردی هست که مغفول مانده است. در این مدارس به تکرار 
دیده ام که بچه ها داشته های مادی خود را از نوع کیف و کفش و لباس 
تا ماشین و خانه با هم مقایسه می کنند و والدین هم که نگران هستند 
مبادا ملالی به خاطر آن ها بنشیند به خواست هایشان، حتی به قیمت 
خ می دهد  تحمل فشار مضاعف، تن می دهند. به این ترتیب سیری ر
که هرچند مدرسه به طور مستقیم در آن نقشی نــدارد امــا به دلیل 
ذات این مدارس که اغلب موردنظر خانواده های متوسط به بالای 

جامعه هستند، از آن مبّرا نیست. بنابراین یکی از آسیب هایی که در 
این گونه مدارس وجود دارد بدون آن که چنین قصدی داشته 

باشند پرورش روحیه تجمل گرایی و مادی گرایی است.
بـــرای رفــع ایــن آســیــب کــه عــواقــب جــدی در آیــنــده بــرای 
بچه ها به دنبال خواهد داشت، لازم است در کنار آموزش 
مهارت ها و دانش ها، آموزش متناسب با سبک زندگی 

ایــرانــی- اســلامــی، نیز مــورد توجه قــرار گیرد؛ که از آن 
جمله حسن رفــتــار و اخـــلاق و پرهیز از تجملات 

ــوارد نه فقط در ارتــبــاط با  ــراف اســت. ایــن م و اس
دانش آموزان، که در ارتباط با معلمان نیز مدنظر 
قرار گیرد. تنها معلمانی که دارای مهارت بهتر 
در تــدریــس و آمـــوزش هستند، مــورد تشویق 

قرار نگیرند؛ بلکه معلمانی هم که اخلاق حسنه 
ــد و در خــلال تــدریــســشــان، بــر حسن خلق و  دارنـ

کید دارنــد،  صرفه جویی به عنوان یک آمــوزه مهم تأ
تشویق شوند تــا بچه ها، معلم را به عنوان یــک الگوی 

مناسب انسانی در کنار آمــوزه هــای تحصیلی خــود داشته 
باشند.

کید کنم با توجه به تجربۀ بنده،   همه این موارد را برشمردم، که تأ
سیستم مدارس به خصوص مدارس غیردولتی این آسیب را مدنظر 
قرار داده و از آموزش محوریِ صِرف، به سمت سبک زندگی ایرانی– 

اسلامی، در همۀ جوانب حرکت کنند، با این هدف که در همۀ 
زمینه ها دانش آموزان را برای آیندۀ بهتر کشورمان آماده کنیم.  
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